

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DO IPREV/MARAGOGI REALIZADA EM 31 DE MARCO DE 2022 PARA APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE POLÍTICA DE INVESTIMENTO PARA O ANO DE 2022.

Ata de reunião do Conselho Gestor do IPREV/MARAGOGI de Maragogi(AL), realizada no dia 31 (trinta e um) de março de 2022, as 09:10h, reunião online via live. A política de Investimento foi apresentada aos conselheiros presentes na reunião e todos assinam abaixo. Fazendo uso da palavra o presidente do IPREV de Maragogi Sr. João Gomes do Rêgo, mencionou que a política de Investimento para o exercício de 2022 já havia sido aprovada em 2021 e que face a alteração promovida em razão da nova Resolução do Conselho Monetário Nacional-CNM nº 4963 de 25/11/2021 que REVOGOU a Resolução nº 3922/2010, e de acordo com a Portaria MTP nº 1055 de 31/12/2021 que também alterou o prazo para o envio do DPIN para 31/03/2022 passava a ser apresentada ao novo conselho a política de Investimento do IPREV DE MARAGOGI. Desta forma, destacou-se a necessidade de revisar e alterar a Política de Investimentos para 2022, cujo principal objetivo é o cumprimento da Meta Atuarial, o qual adota o modelo de gestão própria, onde as decisões são tomadas pela Diretoria Executiva juntamente com o Conselho Gestor, e em conformidade com orientações fornecidas pela empresa contratada para prestar serviços de consultoria em investimentos a LEMA ECONOMIA E FINANÇAS, CNPJ: 14.813.501/0001-00, a qual faz a análise das perspectivas e estratégias de investimentos conforme o cenário econômico financeiro nacional e internacional, sempre avaliando o contexto econômico atual e projetado. A



## INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL

política de Investimento foi apresenta pelo Sr. Everardo Matias da Lema Investimentos e ao cabo da apresentação a mesma foi aprovada pelos conselheiros presentes os quais assinam esta ata em duas vias de igual teor. Maragogi, 31 de março de 2022

João Garries do Rego

Presidente do IPREV

Maria José Lins Verçoza

Presidente do Conselho Gestor

Jean Carlos da Costa e Silva Santos Júnior

Conselheiro Efetivo

Sandra Cristina dos Santos Lira

Conselheira Efetiva

Alex João da Silva

Conselheiro Efetivo